2-976-35-336/2024
 УИД 26MS0136-01-2024-001546-27
Резолютивная часть
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

село Донское                                                                                    27 июня 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Труновского района Ставропольского края Гавришов К.В.,
при секретаре Пугачевой А.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в судебном участке № 2 Труновского района гражданское дело по иску Антоненко --- к ООО «Аура-Авто», ООО «Авто 365» о защите прав потребителей,
руководствуясь ч. 1 ст. 98, ст.ст. 194-199, мировой судья

решил:

исковые требования Антоненко --- к ООО «Аура-Авто», ООО «Авто 365» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с ответчика ООО «Аура-Авто» --- в пользу Антоненко ---, уплаченные по опционному договору № --- от --- года денежные средства в размере 60 000,00 рублей, компенсацию морального вреда в размере 2 000,00 рублей, штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 31 000,00 рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами по ключевой ставке Банка России, начисляемые на сумму 60 000,00 рублей, со дня вынесения решения суда и до момента исполнения решения суда, судебные расходы на оплату услуг представителя в размере 15 000,00 рублей, а в остальной части исковых требований отказать.
В удовлетворении исковых требований Антоненко --- к ООО «Авто 365» о защите прав потребителя отказать.
Взыскать с ООО «Аура-Авто» в доход государства государственную пошлину в размере 2300,00 руб..
 Стороны имеют право обратиться в суд, принявший решение, с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Труновский районный суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня его вынесения через мирового судью судебного участка N 2 Труновского района Ставропольского края.

Мировой судья                    К.В. Гавришов